
1  

SMLOUVA O ODBĚRU KOŇSKÉHO HNOJE 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 
Střední škola dostihového sportu a jezdectví 
se sídlem U Závodiště 325/1, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle 
IČ: 00 069 621 
kterou zastupuje Ing. Soňa Froňková, Ph.D., ředitelka 
 
(dále jen jako „Dodavatel“) 
 
a 
 
Kukburg Capital, a.s. 
se sídlem Lesní 100, Vonoklasy PSČ 252 28 
IČO: 63998785 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 3463, 
kterou zastupuje: Veronika Burianová, prokurista 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx, bankovní účet vedený u Oberbank AG 

(dále jen jako „Odběratel“) 

(Dodavatel a Odběratel dále společně také jako „Smluvní strany“) 
 
 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o odběru koňského hnoje. 
 
 

ČLÁNEK I. 
1. Dodavatel je právnickou osobou a provozovatelem školní stáje v areálu dostihového závodiště 

ve Velké Chuchli (dale jen “školní stáj”. 
2. Odběratel je právnickou osobou s předmětem podnikání: (i) výroba, obchod a služby neuvedené 

v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, (ii) zemědělská výroba, (iii) hostinská činnost, (iv) Prodej 
kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin. 

 
 

ČLÁNEK II. 
1. Odběratel se tímto zavazuje, že bude po dobu trvání této Smlouvy a za podmínek v ní stanovených 

od Dodavatele odebírat koňský hnůj produkovaný z výše uvedené školní stáje. 
2. Dodavatel se tímto zavazuje, že bude Odběrateli po dobu trvání této Smlouvy a za podmínek v ní 

stanovených za Odběratelem odebraný koňský hnůj hradit úplatu ve výši dle Článku III. této 
Smlouvy. Za tím účelem se Dodavatel zavazuje ukládat koňský hnůj určený k odběru dle této 
Smlouvy Odběratelem do kontejneru šedé barvy  cca o rozměrech 6000cmx2300cmx1500cm, 
který poskytne Odběratel a je ve vlastnictví Odběratele.  

3. Smluvní strany konstatují, že v době uzavření této Smlouvy se u školní stáje výše uvedený 
kontejner pro ukládání koňského hnoje určeného  k odběru dle této Smlouvy již nachází.  

4. Kontejner je pro účely odběru koňského hnoje Odběratelem v areálu dostihového závodiště ve 
Velké Chuchli v blízkosti školní stáje umístěn dle orientačního plánu, který tvoří přílohu č. 1 této 
Smlouvy. 

5. Smluvní strany konstatují, že předpokládaný rozsah odběru ze strany Odběratele je cca 
8 kontejnerů měsíčně. Odběr bude Odběratelem uskutečňován pravidelně dvakrát v týdnu tak, 
aby Dodavateli nevznikly žádné komplikace s ukládáním koňského hnoje do kontejneru. 

6. Pro odběr koňského hnoje nad rámec počtu uvedených kontejnerů poskytne kontejnery Dodavatel 
a jsou majetkem Dodavatele, tyto kontejnery musí splňovat rozměry takové, aby Odběratel byl 



2  

schopen odběr zajistit. Dodavatel se zavazuje odběr koňského hnoje nad rámec počtu uvedených 
kontejnerů hlásit Odběrateli sedm dní předem prostřednictvím emailu na adresu 
vburianova@kukburg.com. 

7. Odběratel se na základě této Smlouvy zavazuje zajistit zpracování, použití a využití odebraného 
hnoje dle platných právních předpisů. 

 
 

ČLÁNEK III. 
 

1. Za odběr koňského hnoje z kontejneru dle této Smlouvy se Dodavatel zavazuje Odběrateli hradit 
úplatu v částce 850,- Kč (slovy: Osm set padesát korun českých) plus DPH v zákonem stanovené 
výši za 1 (slovy: jeden) odebraný Kontejner (dále jen „Odměna“). Odměnu se Dodavatel zavazuje 
hradit dvakrát měsíčně, a to na základě daňového dokladu – faktury vystavené Odběratelem. 

2. Odběratel je oprávněn vystavit fakturu za odebrané kontejnery vždy k 15. a k poslednímu dni 
v příslušném kalendářním měsíci. Odběratel se ve faktuře zavazuje vždy vyčíslit všechny odebrané 
kontejnery za dané fakturované období. Jednotlivé dodávky jsou považovány za dílčí zdanitelná 
plnění. Za den uskutečnění dílčího  zdanitelného plnění se považuje den vystavení daňového 
dokladu. 

3. Dodavatel se zavazuje hradit Odměnu bezhotovostním převodem na bankovní účet Odběratele 
uvedený v záhlaví této Smlouvy na základě řádně vystaveného daňového dokladu (faktury). 

4. Faktury bude Odběratel Dodavateli doručovat na kontaktní e-mailovou adresu 
info@dostihovaskola.cz.  Splatnost každé faktury vystavené Odběratelem na úhradu Odměny 
dle této Smlouvy činí 7 kalendářních dní ode dne doručení faktury na výše uvedenou e-mailovou 
adresu. 

 
 

ČLÁNEK IV. 
1. Pokud nastane situace, že Odběratel z technických důvodů nebude moci odběr uskutečnit vůbec 

nebo v Dodavatelem požadovaném rozsahu, musí Odběratel Dodavateli tuto skutečnost 
neprodleně telefonicky oznámit a zároveň formou e-mailu na kontaktní adresu Dodavatele: 
praxe@dostihovaskola.cz a Odběratel má právo v takovém případě maximálně čtrnáct (14) dnů v 
kuse odběr nezajistit. 

2. Dodavatel se zavazuje, že koňský hnůj určený pro odběr dle této Smlouvy nebude obsahovat cizí 
látky nebiologického původu, které by mohly poškodit stroje pro manipulaci s hnojem, 
případně znehodnotit hnůj samotný, např. sklo, odpad, plasty, kov, atd. (dále jako “zakázané 
látky“). Tento hnůj bude obsahovat pouze biologické materiály, rozložitelné na poli, tedy 
slámu, seno, koňský trus a moč, slaměné pelety. Pokud při odběru koňského hnoje bude 
pověřeným pracovníkem Odběratele zjištěno, že koňský hnůj obsahuje zakázané látky, může 
pověřený pracovník požadovat jejich okamžité odstranění pověřenou osobou Dodavatele před 
odběrem. Pokud odstranění nebude ani po výzvě uskutečněno, vyhrazuje si Odběratel právo 
koňský hnůj obsahující zakázanou látku neodebrat. 

3. Každá ze Smluvních stran je povinna nejpozději dva (2) pracovní dny předem písemně oznámit 
druhé Smluvní straně změnu kontaktní osoby nebo telefonního čísla pro účely komunikace dle 
odst. 1 tohoto článku, a to formou zprávy na kontaktní email nebo písemně dopisem na adresu 
uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Stejným způsobem a ve stejném časovém intervalu je každá ze 
Smluvních stran povinna oznámit změnu kteréhokoliv kontaktního údaje či změnu bankovního 
účtu dle této Smlouvy. 

 
 

ČLÁNEK V. 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019. 
2. Každá ze Smluvních stran je oprávněna písemně vypovědět tuto Smlouvu i bez uvedení důvodu. 

Výpovědní doba činí v takovém případě jeden (1) měsíc a počíná běžet dnem doručení 
písemné výpovědi na adresu v uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

mailto:info@dostihovaskola.cz
mailto:praxe@dostihovaskola.cz


3  

3. V případě, že kterákoliv ze stran poruší tuto Smlouvu a takové porušení nenapraví ani do 15 dní 
ode dne doručení písemné výzvy k nápravě, je ta Smluvní strana, která Smlouvu neporušila, 
oprávněna od této Smlouvy okamžitě odstoupit. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno 
v písemné formě a musí být doručeno druhé Smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví 
této Smlouvy. 

 
 

ČLÁNEK VI. 
1. Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. 
2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

1. 9. 2018. 
3. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemně formou číslovaných písemných dodatků podepsaných 

oběma Smluvními stranami. Pro vyloučení pochybností sjednávají Smluvní strany, že jakékoliv 
změny této Smlouvy nelze provádět formou e-mailové či jiné formy elektronické komunikace. 

4. Není-li v této Smlouvě výslovně sjednáno jinak, jakákoliv oznámení, výzvy či podání Smluvních 
stran podle této Smlouvy musí být učiněna písemně a doručena doporučeným dopisem poštou, 
kurýrem nebo osobně oproti potvrzení převzetí oprávněnou osobou na adresu sídla příslušné 
Smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy.  

5. Není-li výslovně sjednáno jinak, za písemnou formu se pro účely této Smlouvy nepovažuje výměna 
emailových či jiných elektronických zpráv. 

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou obsahově shodných (2) vyhotoveních. Každá smluvní strana 
obdrží při podpisu Smlouvy po jednom (1) vyhotovení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ním, a 
že tato Smlouva nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
níže připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona  č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí příspěvková organizace Střední škola 
dostihového sportu a jezdectví. 
 
 

 
Příloha č. 1: Orientační plán umístění kontejneru 

 
 
 
 

V …………………………….. V ……………………………………….. 

 
Dodavatel Odběratel 

 
 
 
 

…………………………………………………… ………………………………………………………. 
SŠDSaJ Kukburg Capital, a.s. 
Ing. Soňa Froňková, Ph.D. Veronika Burianová, 
ředitelka prokurista 


